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N& mbéshtetje t& nenit 15 paragrafi 20 dhe 21 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur
me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ, ref.nr. 01/742
dt.28.04.2022, Senati né mbledhjen e XXXVIII t& radhés t& mbajtur mé daté 10.11.2022, mori:

VENDIM

Refuzohet Raporti i Komisionit t& Ankesave dhe Parashtresave t€ Senatit nr. 05/2227
dt.07.11.2022.

Arsyetim

Senati n& mbledhjen e XXXVIII t& radhés t& mbajtur mé daté 10.11.2022, ka refuzuar raportin e
Komisonit t& Ankesave dhe Parashtresave t& Senatit nr. 05/2227 dt.07.11.2022, me t& cilin
raport aprovohet ankesa nr.05/1862, dt.13.10.2022 e Sefedin Rahimi pér zgjedhjen e tij si
mésimdhénése n& Fakultetin Edukimit p&r 1&ndét: Histori kombétare (Programet: Arsimi
Parashkollor dhe Arsimi Fillor): Metodologji e shkencave shogérore (programet: Arsimi
Parashkollor dhe Arsimi Fillor); Metodologji e hulumtimit shkencor (programet master:
Mésimdhénie dhe Kurrikula né Arsimin Fillor dhe Mésimdhénie e Gjuhés dhe Letérsis¢ Shqipe)
né Fakultetin e Edukimit né€ Universitetin Publik “Kadri Zeka” Gjilan.

Senati me rastin e refuzimit t& raportit t& Komisionit t& Ankesave dhe Parashtresave t& Senatit ka
konstatuar, se komisioni ka gabuar me rastin e aprovimit t& ankesés sepse konkursi ka qené i
shpallur pér 1&ndé nga fusha t& ndryshme, pra pér 1&ndét: Histori kombétare (Programet: Arsimi
Parashkollor dhe Arsimi Fillor): Metodologji e shkencave shogérore (programet: Arsimi
Parashkollor dhe Arsimi Fillor); Metodologji e hulumtimit shkencor (programet master:
Mésimdhénie dhe Kurrikula né Arsimin Fillor dhe Mésimdhénie e Gjuhés dhe Letérsisé Shqipe)
dhe kandidati i propozuar nga Komisioni Recensues, Késhilli i Fakultetit, Komisioni i Studimeve
dhe i votuar nga Senati Dr.sc. Sylé Ukshini i plotéson té gjitha kushtet pér tu zgjedhur né thirrjen
akademike Profesor Asistent.

Senati ka konstatuar se programet né Fakultetin e Edukimit i mbulojné t& gjitha fushat
kurrikulare dhe sipas konkursit nuk &shté kérkuar mésimdhénés nga fusha e historisé. Sipas
konkursit nuk &shté& kérkuar njé profil i ngushté i historisé por vetém 1/3 e oréve jan& nga historia
pra jané 4 org histori, 4 oré pér lénd& nga metodologjia e shkencave shoqérore dhe 6 oré t€ tjera
nga fusha e hulumtimit shkencor e ku kandidati i zgjedhur nga Senati Syl¢ UKshini ka p&rparési
t& dukshme me ankuesi sepse kandidati i zgjedhur ka dy doktorata pérkatése t€ cilat mbulojné né
tersi fushat e léndéve t& shpallura né€ konkurs.



Senati ka konstatuar se &shté i pagéndrueshém vendimi i Komisionit t& Ankesave dhe
Parashtresave t& Senatit edhe né konstatimin se kandidati Sylé Ukshini nuk &shté i fushés s&
historisé.

Senati ka konstatuar se Syl& Ukshini ka doktoruar né& Universitetin Shtetéror t& Tiranés, né
Fakultetin e Historisé dhe Filologjisé, né Departamentin e Historisé, ku edhe tema e tij €shté nga
fusha e historisé, drejtimi marrédhénie ndérkombétare dhe &shté mbrojtur para 5 anétaréve qé
jang& oponentét mé té njohur t& historisé né Republikén e Shqipérisé nén mentorimin e Prof.Dr.
Paskal Milo.

Sylg Ukshini ka qené bursist studiues népér universitete dhe institutet t& ndryshme pér studimin e
Historisé s& Evropés Juglindore, ku udhéheqés ka pas historian&t mé t& njohur ndérkombétar pér
historiné e shqiptaréve dhe t€ Ballkanit si Prof.Dr. Karl Kaser, Prof.Dr. Holm Sundhausussen,
Prof.Dr. Andresa Kappler, Prof.Dr. Oliver Schmitt, Prof.Dr. Konrad Clewing dhe Prof.Dr.
Wolfgang Kopke.

Senati ka konstatuar se Komisioni i Ankesave dhe Parashtresave ka gabuar kur ka theksuar se
éshté shkelur neni 10 pika 12 e Rregullores sepse kandidati Syl& Ukshini studimet themelore
edhe magjistraturén edhe masterin edhe t& dy doktoratat i ka n& pérputhje me [éndét e shpallura
né konkurs.

Po ashtu Syl& Ukshini n& pérputhje me 1&ndét e shpallura n& konkurs i ka edhe monografit€ si
dhe punimet shkencore, madje t& gjitha punimet shkencore i ka nga fusha e historisg.

NE& bazé té asaj qé u tha mé lart u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike: Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa né organet € universitetit.
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